1/1

令和元年 11月 8日

報道関係各位

～令和元年秋の叙勲を福生市の保育園長が受章～

「瑞宝双光章」を受章した加美平保育園の髙田園長が

福生市長を表敬訪問します

■(見出し 1)※見出しを入れてください。

詳細説明文エリア

■温かい人柄とリーダーシップで園長歴 30年

 髙田園長は、温厚な人柄で、ご自身が園長を務

める加美平保育園の子どもたちや保護者だけでな

く、近隣の保育園の園長や保育士などからも人望

が厚い園長先生です。

 また、福生市の基本構想審議会の委員や地域福

祉推進委員等を歴任するなど、行政に対しても多

方面からそのリーダーシップを発揮してきまし

た。

 今回の受章は、保育士歴 47年、そのうち園長歴

が 30年という、類稀な功労が称えられたもので

す。

■髙田園長が福生市長を表敬訪問

 今回の受章を受けて、髙田園長が福生市長を表敬訪問します。

 【日時】11 月 14日（木）午後 3時 30分～

 【場所】 福生市役所 第一棟 4 階 市長応接室

 【出席者】 加藤育男市長、髙田ヒロ子園長ほか

■問合せ 子ども育成課保育係 ℡042-551-1780

11月 3日（祝）、令和元年秋の叙勲受賞者が発表され、福生市の加美平保育園（社会福祉法人

慈光会）の現園長である髙田ヒロ子氏（76 歳、福生市在住）が児童福祉功労により「瑞宝双光章」

を受章しました。加美平保育園の園長を 30年間務め、その類稀な功労が称えられたものです。

髙田園長は、11月 6日（水）に東京都庁で行われた伝達式を終え、11月 14日（木）に福生市長

を表敬訪問します。

▲園庭で園児を見守る髙田園長